
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 18 
 

восемнадцатого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
 
Дата: 23.12.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 59  
Присутствует – 58  
Отсутствует – 1 
Кворум – 40 
 

  Председательствующий:  Лазарев А.В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ». 

   

Присутствовали депутаты: 

    

 

1. Аракелян А. Э. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству, депутат по 
единому избирательному округу от ЧОО поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Бекишев В. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике, депу-
тат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области.  

3. Беседин А. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам, депу-
тат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

4. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, де-
путат от Промышленного избирательного округа 
№ 29. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
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5. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

6. Важенин А. В. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправле-
нию, депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 

7. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат от Тракторозаводского избирательного 
округа № 15. 

8. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в 
Челябинской области. 

9. Гербер О. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ». 

10. Губанов Е. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию, депутат от Заводского избира-
тельного округа № 19. 

11. Денисенко А. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экономической по-
литике и предпринимательству, депутат от Ме-
таллургического избирательного округа № 11. 

12. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в ЧО. 

13. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

14. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике, депутат от Правобе-
режного избирательного округа № 27. 

15. Егоров И. В. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧОО политиче-
ской партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 
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16. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Кор-
кинского избирательного округа № 22. 

17. Еремин Андрей А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрании по экономической политике 
и предпринимательству, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

18. Жолобов П. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по Регламенту и депутатской 
этике, депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 

19. Журавлев А. Л. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по социальной поли-
тике, депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

20. Избрехт П.А. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

21. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

22. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по едино-
му избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ». 

23. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

24. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

25. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

26. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа № 26. 

27. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 
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28. Куркин К. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по молодежной поли-
тике, культуре и спорту, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧОО политической пар-
тии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

29. Лазарев А. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам, де-
путат по единому избирательному округу от ЧРО 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

30. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 

31. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию, депутат 
по единому избирательному округу от РО в Че-
лябинской области Политической партии ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

32. Мельников Д.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

33. Мешков Д. Ф. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике, депу-
тат от Пригородного избирательного округа № 5. 

34. Моисеев Д. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по информационной 
политике, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

35. Мотовилов А. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по строительной по-
литике и жилищно-коммунальному хозяйству, 
депутат от Советского избирательного округа № 17. 

36. Мухометьярова О. И. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному само-
управлению, депутат по единому избирательно-
му округу от РО Политической партии СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 

37. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-stroitelnoy-politike-i-zhilishchno-kommunalnomu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
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38. Пашин В.Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

39. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по промышленной по-
литике, энергетике, транспорту и тарифному ре-
гулированию, заместитель председателя комите-
та Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству, депутат 
от Еманжелинского избирательного округа № 23. 

40. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

41. Пырсиков Д. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по аграрной политике, 
депутат от Чебаркульского избирательного окру-
га № 21.  

42. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России. 

43. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

44. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

45. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Желез-
нодорожного избирательного округа № 18. 

46. Садовских О. Л. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному са-
моуправлению, депутат от Златоустовского из-
бирательного округа № 8. 

47. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

48. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

49. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Верх-
неуральского избирательного округа № 24. 

50. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 

51. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа № 20. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-agrarnoy-politike
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-agrarnoy-politike
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-zakonodatelstvu-gosudarstvennomu-stroitelstvu-i
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52. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике, депутат 
от Кыштымского избирательного округа № 3. 

53. Таскаев С.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

54. Урмашов Л. В. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам,  депу-
тат от Саткинского избирательного округа № 7. 

55. Утарбеков Д. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту. депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

56. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в 
Челябинской области. 

57. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

58. Шиляев П.В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного ок-
руга № 28. 

   

Отсутствовал депутат: 

    

 

1. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат 
по единому избирательному округу от РО Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 

 

Присутствовали приглашенные: 

 

1. Астахов А.М. – исполняющий обязанности министра строитель-
ства и инфраструктуры Челябинской области. 

2. Бетехтин А.В. – министр культуры Челябинской области. 

3. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-byudzhetu-i-nalogam
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-byudzhetu-i-nalogam
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
https://www.zs74.ru/comitet/komitet-zakonodatelnogo-sobraniya-po-molodezhnoy-politike-kulture-i-sportu
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4. Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

5. Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

6. Голицын Е.В. – председатель избирательной комиссии Челя-
бинской области. 

7. Горяев Е.А. – исполняющий обязанности начальника Управ-
ления Правительства Челябинской области. 

8. Дейнеко Н.М. – председатель Общественной палаты Челябин-
ской области. 

9. Джеус С.В. – исполняющий обязанности начальника управ-
ления делами аппарата Законодательного Соб-
рания Челябинской области. 

10. Дробышева Е.Н. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

11. Завалищин А.В. – первый заместитель министра сельского хозяй-
ства Челябинской области. 

12. Зайкова Я.А. – кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

13. Казаков А.Е. – заместитель министра по физической культуре 
и спорту Челябинской области. 

14. Козлов А.С. – заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 

15. Костина С.Ю. – министр общественной безопасности Челябин-
ской области. 

16. Костылева Н.С. – временно исполняющий обязанности началь-
ника Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Челябинской области. 

17. Кузнецов И.А. – министр образования и науки Челябинской об-
ласти 

18. Кузнецова Н.М. – исполняющий обязанности начальника органи-
зационно-аналитического управления аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

19. Лихачев С.Ф. – министр экологии Челябинской области. 

20. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 
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21. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

22. Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

23. Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по 
взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами 
власти, органами местного самоуправления. 

24. Мизернюк В.С. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

25. Морозова О.А. – первый заместитель министра имущества Че-
лябинской области. 

26. Мосевнина П.К. – кандидат на должность мирового судьи Челя-
бинской области. 

27. Мошаров С.И. – заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 

28. Нечаев А.С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

29. Нигматуллин В.Н. – первый заместитель начальника Главного 
управления лесами Челябинской области. 

30. Подшивалов Ю.И. – исполняющий обязанности председателя Кон-
трольно-счетной палаты Челябинской области. 

31. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

32. Рерих Л.В. – председатель Государственного комитета по 
делам ЗАГС Челябинской области. 

33. Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий 
и природных ресурсов Челябинской области. 

34. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области.  

35. Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской области. 

36. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

37. Сударенко Ю.А. – Уполномоченный по правам человека в Челя-
бинской области. 
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38. Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

39. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

40. Фетисов И.Б. – министр информационных технологий, связи и 
цифрового развития Челябинской области. 

41. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

42. Шаронов В.Н.  – заместитель управляющего Отделением Пен-
сионного Фонда Российской Федерации по Че-
лябинской области. 

43. Язовских Т.Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области – 
начальник Управления государственной служ-
бы Правительства Челябинской области. 

 
 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

избрании заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

избрании заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
избрании заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 

4. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
освобождении от должности первого заместителя председателя комитета Законо-
дательного Собрания по экономической политике и предпринимательству». 

Докладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию, заместитель предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

 

5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию, заместитель предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

 

6. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
избрании председателя комитета Законодательного Собрания по строительной по-
литике и жилищно-коммунальному хозяйству». 

Докладчик: 

Мотовилов 
Александр Александрович 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 

7. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области» и приоста-
новлении действия отдельных положений Закона Челябинской области «О меж-
бюджетных отношениях в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «Об областном бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (второе чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-

зательного медицинского страхования Челябинской области на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов» (третье чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 За-

кона Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 1 к За-

кону Челябинской области «Об установлении налоговой ставки в размере 0 про-
центов для индивидуальных предпринимателей при применении упрощенной сис-
темы налогообложения и патентной системы налогообложения на территории Че-
лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, свя-
занных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 
Закону Челябинской области «Об утверждении Реестра должностей государствен-
ной гражданской службы Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Подшивалов 
Юрий Игоревич 

– исполняющий обязанности председателя Контрольно-
счетной палаты Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О порядке определения размера арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предос-
тавленные в аренду без проведения торгов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Морозова 
Ольга Анатольевна 

– первый заместитель министра имущества Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 Закона 

Челябинской области «О Губернаторе Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Костина 
Светлана Юрьевна 

– министр общественной безопасности Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
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19. О проекте закона Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями по организации тушения ландшафт-
ных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и 
безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, осуществляемого 
в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) си-
лами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с 
полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Костина 
Светлана Юрьевна 

– министр общественной безопасности Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 9 Закона 

Челябинской области «О регулировании государственной гражданской службы 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы Правительства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 11 Закона 

Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы Правительства 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 Закона 

Челябинской области «О Губернаторе Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Рерих 
Людмила Викторовна 

– председатель Государственного комитета по делам 
ЗАГС Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 2 За-

кона Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, назна-

чаемой в случае рождения (усыновления) второго ребенка» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 

Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
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26. О проекте закона Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате роди-

телям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, страдающих фенилкетонурией» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О ежемесячном вознаграждении лицам, 

исполняющим обязанности опекуна в отношении совершеннолетних недееспособ-
ных граждан на основании договора об осуществлении опеки на возмездных усло-
виях» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона 

Челябинской области «Об областном единовременном пособии при рождении ре-
бенка» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
29. О проекте закона Челябинской области «О единовременной выплате работникам 

культуры» (первое чтение). 

Докладчик: 

Бетехтин 
Алексей Валерьевич 

– министр культуры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 
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30. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 14 Закона 

Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Нечаев 
Алексей Сергеевич 

– министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мотовилов 
Александр Александрович 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
31. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Рым-

никским сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
32. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Наровчатским 
сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
33. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О структуре и штатной численности Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Подшивалов 
Юрий Игоревич 

– исполняющий обязанности председателя Контрольно-
счетной палаты Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 
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34. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «Об оплате труда государственных гражданских служащих 
Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты труда указанных 
лиц». 

Докладчик: 

Подшивалов 
Юрий Игоревич 

– исполняющий обязанности председателя Контрольно-
счетной палаты Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
35. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «О структуре Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти» и постановление Законодательного Собрания Челябинской области «О не-
которых вопросах организации работы депутатов в Законодательном Собрании 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 

36. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
избрании первого заместителя председателя комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству». 

Докладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по экологии и природопользованию, заместитель 
председателя комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 

37. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об областном конкурсе социальных достижений «Меняющие мир». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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38. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
поддержки и развития предпринимательства». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
39. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

Докладчик: 

Ерёмин 
Анатолий Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области. 

 
40. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Законодательного Соб-
рания Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области в сфере молодежной политики». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
41. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

утверждении члена Общественной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
42. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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43. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания 
Челябинской области «О комиссии по наградам Законодательного Собрания Челя-
бинской области» и Положение о комитетах Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
44. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в Положение о комитетах Законодательного Собрания Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
45. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

плане мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Челябинской 
области, принятых Законодательным Собранием Челябинской области, на 2022 
год». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
46. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

плане законопроектных работ Законодательного Собрания Челябинской области 
на 2022 год». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
47. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

проекте федерального закона № 19919-8 «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации в части совершенствования правового 
регулирования отношений в области ветеринарии». 

Докладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 
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48. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
информации о деятельности Управления Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Челябинской области в 2021 году». 

Докладчик: 

Костылева 
Инна Станиславовна 

– временно исполняющий обязанности начальника 
Управления Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по бюджету и налогам. 

 
 

0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам.  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об избрании заместителя председателя За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об избрании заместителя председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области» и избрать заместителем предсе-
дателя Законодательного Собрания Челябинской области Киселёва 
Павла Васильевича. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об избрании заместителя председателя За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об избрании заместителя председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области» и избрать заместителем предсе-
дателя Законодательного Собрания Челябинской области Шиляева 
Павла Владимировича. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об избрании заместителя председателя За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об избрании заместителя председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области» и избрать заместителем предсе-
дателя Законодательного Собрания Челябинской области Гербера 
Олега Викторовича. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
4. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об освобождении от должности первого за-
местителя председателя комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию, заместитель председателя комите-
та Законодательного Собрания по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об освобождении от должности первого заместителя 
председателя комитета Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых комите-
тов Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экологии и природопользованию, заместитель председателя комите-
та Законодательного Собрания по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/6) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
6. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об избрании председателя комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мотовилов А.А., первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об избрании председателя комитета Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/7) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    
7. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/8) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отноше-
ниях в Челябинской области» и приостановлении действия от-
дельных положений Закона Челябинской области «О межбюд-
жетных отношениях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях 
в Челябинской области» и приостановлении действия отдельных 
положений Закона Челябинской области «О межбюджетных от-
ношениях в Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/9) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях 
в Челябинской области» и приостановлении действия отдельных
положений Закона Челябинской области «О межбюджетных от-
ношениях в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/10) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об областном бюдже-

те на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (второе
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять таблицу поправок № 1, рекомендуемых комитетом Зако-
нодательного Собрания по бюджету и налогам к одобрению.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/11) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Отклонить таблицу поправок № 2, рекомендуемых комитетом За-
конодательного Собрания по бюджету и налогам к отклонению.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/12) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 52. Против – 5. Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. против 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. против 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. против 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. против 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. против 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном бюд-
жете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» во вто-
ром чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/13) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 4. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. против 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. против 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном бюд-
жете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в 
третьем чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/14) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 54. Против – 4. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. против 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. против 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/15) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/16) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О бюджете террито-

риального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О бюджете терри-
ториального фонда обязательного медицинского страхования Че-
лябинской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/17) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования Челя-
бинской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в пер-
вом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/18) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/19) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на 
имущество организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/20) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на иму-
щество организаций» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/21) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установле-
нии налоговой ставки в размере 0 процентов для индивиду-
альных предпринимателей при применении упрощенной сис-
темы налогообложения и патентной системы налогообложения 
на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установле-
нии налоговой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных 
предпринимателей при применении упрощенной системы налого-
обложения и патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/22) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «Об установле-
нии налоговой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных 
предпринимателей при применении упрощенной системы налого-
обложения и патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/23) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах 
правового регулирования отношений, связанных с инициа-
тивными проектами, выдвигаемыми для получения финансо-
вой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах право-
вого регулирования отношений, связанных с инициативными про-
ектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за 
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/24) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «Об утвер-
ждении Реестра должностей государственной гражданской 
службы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Подшивалов Ю.И., исполняющий обязанности председателя Кон-
трольно-счетной палаты Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «Об утвержде-
нии Реестра должностей государственной гражданской службы 
Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/25) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «Об утвержде-
нии Реестра должностей государственной гражданской службы 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/26) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке опре-
деления размера арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, пре-
доставленные в аренду без проведения торгов» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Морозова О.А., первый заместитель министра имущества Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определе-
ния размера арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, предоставленные в 
аренду без проведения торгов» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/27) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определе-
ния размера арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, предоставленные в 
аренду без проведения торгов» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/28) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Костина С.Ю., министр общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/29) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/30) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
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    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
по организации тушения ландшафтных (природных) пожаров 
(за исключением тушения лесных пожаров и других ланд-
шафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, зем-
лях обороны и безопасности, землях особо охраняемых при-
родных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 
5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) силами и 
средствами Челябинской областной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций в соответствии с полномочиями, установ-
ленными Федеральным законом «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Костина С.Ю., министр общественной безопасности Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О наделении орга-
нов местного самоуправления государственными полномочиями 
по организации тушения ландшафтных (природных) пожаров (за 
исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных 
(природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и 
безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, 
осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного ко-
декса Российской Федерации) силами и средствами Челябинской 
областной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с 
полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» в первом чтении.  
 



 72 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/31) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 9 Закона Челябинской области «О регулирова-
нии государственной гражданской службы Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник Управления госу-
дарственной службы Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 9 Закона Челябинской области «О регулировании го-
сударственной гражданской службы Челябинской области» в пер-
вом чтении.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/32) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области О внесении изменений в статью 9 Закона Челя-
бинской области «О регулировании государственной гражданской 
службы Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/33) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 11 Закона Челябинской области «О Правитель-
стве Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник Управления госу-
дарственной службы Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 11 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/34) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 11 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/35) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рерих Л.В., председатель Государственного комитета по делам 
ЗАГС Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в первом чтении.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/36) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
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    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/37) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «О звании 
«Ветеран труда Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Пашин В.Л., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической пар-
тии России. 
ВОПРОС 
 

 Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ОТВЕТ 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «О звании «Вете-
ран труда Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/38) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «О звании «Вете-
ран труда Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/39) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О ежемесячной де-

нежной выплате, назначаемой в случае рождения (усыновле-
ния) второго ребенка» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячной де-
нежной выплате, назначаемой в случае рождения (усыновления) 
второго ребенка» в первом чтении.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/40) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячной де-

нежной выплате, назначаемой в случае рождения (усыновления) 
второго ребенка» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/41) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении ор-
ганов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по социальной поддержке отдельных категорий граж-
дан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
социальной поддержке отдельных категорий граждан» в первом 
чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/42) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
социальной поддержке отдельных категорий граждан» в третьем
чтении, исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/43) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О ежемесячной де-

нежной выплате родителям, имеющим детей в возрасте до 18 
лет, страдающих фенилкетонурией» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячной де-
нежной выплате родителям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, 
страдающих фенилкетонурией» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/44) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячной де-

нежной выплате родителям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, 
страдающих фенилкетонурией» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/45) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О ежемесячном воз-

награждении лицам, исполняющим обязанности опекуна в от-
ношении совершеннолетних недееспособных граждан на осно-
вании договора об осуществлении опеки на возмездных усло-
виях» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячном 
вознаграждении лицам, исполняющим обязанности опекуна в от-
ношении совершеннолетних недееспособных граждан на основа-
нии договора об осуществлении опеки на возмездных условиях» в 
первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/46) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячном 

вознаграждении лицам, исполняющим обязанности опекуна в от-
ношении совершеннолетних недееспособных граждан на основа-
нии договора об осуществлении опеки на возмездных условиях» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/47) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 4 Закона Челябинской области «Об областном 
единовременном пособии при рождении ребенка» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 4 Закона Челябинской области «Об областном еди-
новременном пособии при рождении ребенка» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/48) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    



 103 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 4 Закона Челябинской области «Об областном еди-
новременном пособии при рождении ребенка» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/49) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
29. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О единовременной 

выплате работникам культуры» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бетехтин А.В., министр культуры Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Видгоф М.Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной 
выплате работникам культуры» в первом чтении.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/50) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О единовременной 

выплате работникам культуры» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/51) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
30. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 14 Закона Челябинской области «О Правитель-
стве Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Нечаев А.С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
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 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мотовилов А.А., первый заместитель председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 14 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/52) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 14 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/53) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
31. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Рымникским сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Рымникским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/54) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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32. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Наровчатским сельским поселени-
ем и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Наровчатским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в первом чтении.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/55) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Наровчатским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/56) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от установленного числа.  
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Рассматривать вопросы с 33 по 48 без заслушивания докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/57) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
33. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О структуре 
и штатной численности Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательно-
го Собрания Челябинской области «О структуре и штатной чис-
ленности Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/58) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
34. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 1 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об оплате труда государственных гражданских служащих 
Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты 
труда указанных лиц». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об оплате тру-
да государственных гражданских служащих Челябинской области 
и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/59) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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35. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в приложение к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О структуре Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти» и постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О некоторых вопросах организации работы де-
путатов в Законодательном Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О структуре 
Законодательного Собрания Челябинской области» и постановле-
ние Законодательного Собрания Челябинской области «О некото-
рых вопросах организации работы депутатов в Законодательном 
Собрании Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/60) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 



 122 

    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
36. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об избрании первого заместителя председа-
теля комитета Законодательного Собрания по экономической 
политике и предпринимательству». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об избрании первого заместителя председателя комитета 
Законодательного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/61) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 



 123 

 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
37. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «Об област-
ном конкурсе социальных достижений «Меняющие мир». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательно-
го Собрания Челябинской области «Об областном конкурсе соци-
альных достижений «Меняющие мир». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/62) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
38. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О премии 
Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
поддержки и развития предпринимательства». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательно-
го Собрания Челябинской области «О премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере поддержки и развития 
предпринимательства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/63) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
39. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.39/64) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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40. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области в сфере молодежной политики». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «О премии 
Законодательного Собрания Челябинской области в сфере моло-
дежной политики». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.40/65) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
41. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об утверждении члена Общественной пала-
ты Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об утверждении члена Общественной палаты Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.41/66) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
42. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Регламент Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Регламент Законодательного 
Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.42/67) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 52. Против – 6. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. против 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. против 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. против 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. против 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. против 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
43. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О комиссии по наградам Законодательного Собрания Че-
лябинской области» и Положение о комитетах Законодатель-
ного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О комиссии по 
наградам Законодательного Собрания Челябинской области» и 
Положение о комитетах Законодательного Собрания Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.43/68) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
44. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Положение о коми-
тетах Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Положение о комитетах Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.44/69) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
45. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О плане мониторинга правоприменения 
нормативных правовых актов Челябинской области, приня-
тых Законодательным Собранием Челябинской области, на 
2022 год». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О плане мониторинга правоприменения нормативных 
правовых актов Челябинской области, принятых Законодательным 
Собранием Челябинской области, на 2022 год». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.45/70) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
46. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О плане законопроектных работ Законода-
тельного Собрания Челябинской области на 2022 год». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О плане законопроектных работ Законодательного Соб-
рания Челябинской области на 2022 год». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.46/71) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
47. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 19919-8 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части совершенствования правового 
регулирования отношений в области ветеринарии». 
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ВЫСТУПИЛИ: Жолобов П.П., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по Регламенту и депутатской этике, депутат по 
единому избирательному округу от РО Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 19919-8 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации в части совершенствования правового регулирования отно-
шений в области ветеринарии». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.47/72) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
48. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об информации о деятельности Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Челябин-
ской области в 2021 году». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об информации о деятельности Управления Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Челябинской области в 
2021 году». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.48/73) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: поименное. 
Решение принимается: большинством от числа избранных. 
За – 58. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Ерёмин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Кисёлев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
  Мельников Д.В. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Нациевский С. О. за 
    Пашин В.Л. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
  Таскаев С.В. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 
 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области А.В. Лазарев
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Визируют: 

 
 
Исполняющий обязанности 
начальника организационно- 
аналитического управления 
аппарата Законодательного Собрания               Н.М. Кузнецова 
 
 
Протокол вела консультант 
организационно-аналитического 
управления аппарата  
Законодательного собрания       О.В. Пашнина 
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